
Protokół 

z obrad XV Sesji Rady Miejskiej w Halinowie 

w dniu 25 kwietnia 2008 roku. 
 

 
I. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum Rady. 

Obrady XV Sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 28 marca 2008 r. otworzył o 
godz. 11.00 Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski, który powitał zebranych.  

Na podstawie odczytanej listy obecności stwierdzono quorum Rady w liczbie  
10 Radnych (nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, G. Matuszewska, P. Odalski, M. 
Pietrusiński i M. Sukiennik) i uznano prawomocność obrad. 
 
II. Przyjęcie porządku obrad. 
 Burmistrz J. Damasiewicz wniosła o dodanie w pkt X: „Podejmowanie uchwał i 
wniosków w sprawie” w nowym  pkt 6 projektu uchwały w sprawie: uchylenia uchwały Nr 
XXII/205/97 Rady Gminy w Halinowie z dnia 24 kwietnia 1997 roku (Dziennik Urzędowy 
Województwa Warszawskiego z dnia 11 sierpnia 1997 roku , Nr 35, poz. 113) w sprawie  
uchwalenia zmiany Miejscowego Planu Ogólnego Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Halinów zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy Halinów Nr VI/27/94 z dnia 10 listopada 
1994 roku (Dz. Urz. Województwa Warszawskiego z dnia 12 grudnia 1994 roku, Nr 26, poz. 
846) . 
Pani Burmistrz wyjaśniła m.in., Ŝe poniewaŜ dla części Konika Nowego nie został uchwalony 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, na terenie naleŜącym do firmy „Paged” 
obowiązują zapisy miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy 
Halinów, które uniemoŜliwiają firmie budowę nowych obiektów. Dzięki uchyleniu zapisów 
uchwały Nr XXII/205/97 będzie moŜliwa realizacja inwestycji. 
 
Porządek obrad, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, został przyjęty  
- z poprawką - w wyniku głosowania: za – 10, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, G. Matuszewska, P. Odalski, M. Pietrusiński i M. 
Sukiennik). 
 
III. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 28.03.2008r. 
Protokół bez uwag został przyjęty w wyniku głosowania: za – 10, przec. – 0, wstrz. – 0.  
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, G. Matuszewska, P. Odalski, M. Pietrusiński i M. 
Sukiennik). 
 
IV. Informacja z przebiegu akcji „Zima w Gminie”; 
 Główny specjalista ds. polityki społecznej E. Patoka przedstawiła informację z 
przebiegu akcji „Zima w Gminie”, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 W trakcie wystąpienia na salę przybył Radny M. Sukiennik. 
 
V. Informacja z pracy Burmistrza. 
Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała o: 

- pdpisaniu w dn. 15.04. br. listu intencyjnego o przyjacielskiej współpracy z miastem 
Evrenseki w Turcji dotyczący dziedzin: gospodarki, handlu, nauki, edukacji i usług 
turystycznych; na zaproszenie Stowarzyszenia z Turcji wyjechała z naszej gminy 5 
osobowa delegacja (Pani Burmistrz, Z-ca Burmistrza i trzech Radnych); poniewaŜ 
Turcja dąŜy do Unii Europejskiej, nawiązuje współpracę z krajami UE; Pani 
Burmistrz poinformowała, Ŝe porozumienie o współpracy akceptuje w Turcji 
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ministerstwo, natomiast w Polsce – Rada; porozumienie z Turcją zawarły: Sulejówek, 
Ząbki, Zielonka, Kobyłka, Wołomin, Tłuszcz, Płock, Karczew oraz gminy z powiatu 
krotoszyńskiego i jarosławskiego; koszty pobytu pokrywała strona turecka; z naszej 
strony przeznaczono na delegację około 3 tys. zł, 

- spotkaniu w Starostwie z udziałem przedstawicieli samorządów Powiatu Mińskiego 
oraz o spotkaniu w Urzędzie z organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami - w 
sprawie powołania Lokalnej Grupy Działania na terenie Powiatu Mińskiego; Pani 
Burmistrz wyjaśniła, Ŝe jeśli organizacja powstanie będzie moŜliwość występowania o 
pozyskanie środków w wysokości do 25 tys. zł w zakresie: sportu, turystki, pomocy 
osobom niepełnosprawnym, poprawy środowiska; dotychczas w takim programie 
uczestniczyła gmina Siennica;  w maju odbędzie się spotkanie, podczas którego okaŜe 
się, ile gmin wyraziło zgodę na przystąpienie do stowarzyszenia, 

- uroczystości w dn. 19.04. br., podczas której siedmiu parom (z 50-letnim staŜem 
małŜeńskim) Pani Burmistrz przyznała Medal Prezydenta RP za długoletnie poŜycie 
małŜeńskie, 

- poświęceniu przez Arcybiskupa Sławoja Leszka – Głódzia Kaplicy pw. Matki 
Odkupiciela w Wielgolesie Brzezińskim; Kościół został wybudowany dzięki 
zaangaŜowaniu społecznemu mieszkańców, 

- Święcie miasta i gminy Halinów, które odbędzie się 02.05. br., Pani Burmistrz  
poinformowała, Ŝe jest ono organizowane przez Gminne Centrum Informacji oraz 
Dom Kultury w Halinowie; pozyskano wielu sponsorów; z budŜetu gminy zostanie 
przeznaczone około 25 tys. zł, 

- sprawie własności Ośrodków Zdrowia w Halinowie i w Okuniewie; Pani Burmistrz 
wyjaśniła, Ŝe ośrodki nie są własnością gminy; Ośrodek Zdrowia w Halinowie jest 
własnością Skarbu Państwa, natomiast w Okuniewie – właściciel nie jest ustalony; 
gmina nie moŜe inwestować na terenie, który nie jest jej własnością; jednocześnie 
Pani Burmistrz poinformowała, Ŝe naleŜy przystosować ośrodki zdrowia do wymogów 
obowiązujących według nowych przepisów np. dotyczących windy, czy wyjść 
ewakuacyjnych, co będzie związane z poniesieniem duŜych kosztów; juŜ jest 
przygotowywany program funkcjonalno – uŜytkowy obiektów; 
Radny M. Szmurło zapytał, do którego roku naleŜy przystosować ośrodki zdrowia do 

 nowych wymogów; Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, Ŝe do końca 2012 r.; 
 Pani Burmistrz przypomniała, Ŝe w 2000 r. zostało podpisane porozumienie z 
 Powiatem Warszawskim, który zobowiązał się, Ŝe w przypadku komunalizacji teren 
 Ośrodka Zdrowia w Halinowie zostanie przekazany gminie Halinów w formie 
 darowizny;     
Na salę przybył Radny P. Odalski.  
 Pani Burmistrz powiedziała, Ŝe rozpatrujemy moŜliwość pozyskania od Starosty  
 terenu Ośrodka Zdrowia w Halinowie w formie darowizny, 
- spotkaniu wójtów, burmistrzów z Powiatu Mińskiego, w którym uczestniczyli: 

Starosta Miński, Poseł Cz. Mroczek oraz Poseł T. Wargocka w sprawie  prac w Sejmie 
dotyczących przepisów oświatowych oraz przepisów o usługach zdrowotnych, 

- spotkaniu w dn. 09.05. br. z Minister Edukacji Narodowej K. Hall na temat zmian w 
prawie oświatowym, 

- przygotowaniach do uroczystości 470 rocznicy nadania praw miejskich miejscowości 
Okuniew 17.08. br. w dniu odpustu Św. Rocha; odpowiedzialnym za organizację jest 
Dyrektor Domu Kultury Okuniewie P. Siła, który zaprosił do współpracy społeczny 
komitet obchodów, do którego naleŜą: Radni z Okuniewa, Sołtys Okuniewa, 
Stowarzyszenie „SAWRO” oraz Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w 
Okuniewie, 
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- spotkaniu z seniorami oraz udziale w gminnym turnieju ping – ponga, który 
zorganizował Dyrektor Domu Kultury w Halinowie oraz Radny P. Odalski, jak 
równieŜ o udziale w turnieju „Czar – par” w Okuniewie, 

- zebraniu wiejskim w Okuniewie, którego głównym tematem była budowa obwodnicy 
(na drodze nr 637) oraz budowa kanalizacji, 

- problemie z uzyskaniem pozwolenia na budowę oświetlenia w ul. Popiełuszki w 
Długiej Szlacheckiej; poniewaŜ jeden z mieszkańców - pomimo wcześniejszych 
deklaracji - nie wyraził zgody na umieszczenie lampy na słupie energetycznym 
znajdującym się na jego nieruchomości, będzie potrzeba dokonania zmian w projekcie 
budowlanym, 

- rozmowach w sprawie pozyskania fragmentu działki terenu w Brzezinach potrzebnego 
do budowy inwestycji publicznej; Pani Burmistrz powiedziała, Ŝe niestety właściciel 
zaŜądał zapłaty 300 zł za 1 m2 terenu, 

- akcji „wiosenne porządki”, która odbędzie się 05-06 maja br. przy stacji PKP w 
Halinowie oraz 07-08 maja br. – w Rynku w Okuniewie i przy stacji PKP w Cisiu, w 
godz. od 8.00 do 20.00; akcja będzie prowadzona pod nadzorem; moŜna wyrzucać: 
zuŜyty sprzęt gospodarstwa domowego, sprzęt elektroniczny, stare meble, stolarkę 
budowlaną, inne przedmioty o duŜych rozmiarach; nie będą przyjmowane np.: eternit, 
papa, opony, odpady budowlane, czy odpady komunalne; 

 na pytanie Radnego M. Szmurło, dlaczego akcja nie będzie prowadzona w Józefinie,  
 Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, Ŝe z Józefina śmieci będzie moŜna dowozić 
 do Halinowa, 
- kontroli NIK trwającej od 09.01. br. do 25.03. br. w zakresie powiązania budŜetu 

gminy z budŜetem państwa w 2007 r.; kontrola wypadła pozytywnie; NIK zwróciła 
uwagę, by ściągać naleŜności od dłuŜników alimentacyjnych, jak równieŜ aby 
niezwłocznie przekazywać dotacje na rachunek MOPS, 

- sprawie Michałowa, w pobliŜu którego planowane jest wybudowanie: kompostowni, 
sortowni, kruszarni betonu i wytwórni ziemi; Pani Burmistrz przypomniała, Ŝe 
pierwotnie planowano utworzenie składowiska popiołów, następnie w 2003 r. 
Zielonka na terenie naleŜącym do Skarbu Państwa dąŜyła do utworzenia zakładu 
utylizacji; w przeprowadzonych konsultacjach, w których wzięło udział 60% 
mieszkańców Michałowa - ponad 90% mieszkańców wypowiedziało się przeciwko tej 
inwestycji; niedawno prywatna firma „Energoutech” zakupiła teren od 
Elektrociepłowni „Kawęczyn”; w Michałowie rozwieszono ogłoszenia na temat 
planowanej inwestycji; Pani Burmistrz zapewniła, Ŝe będziemy dąŜyli do wystąpienia 
jako strona w tym postępowaniu, zamierzamy zapobiec powstaniu inwestycji,  

- podpisaniu aktu notarialnego w sprawie przejęcia dróg w rejonie ul. Poligonowej w 
Okuniewie, 

- mieszkańcu gminy T. Hutkowskim, który został młodzieŜowym mistrzem świata w 
boksie; Pani Burmistrz powiedziała, Ŝe zastanawiamy się nad umieszczeniem bilbordu 
reklamującego naszą gminę; ta sprawa będzie omawiana podczas posiedzenia Komisji 
ds. MłodzieŜy, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i 
Bezpieczeństwa, 

- wydanych zarządzeniach m.in. w sprawie: ustalenia czasu pracy pracowników Urzędu 
Miejskiego w Halinowie w miesiącu maju 2008 roku (tj. ustalenia dn. 02.05. br. dniem 
wolnym od pracy dla pracowników Urzędu Miejskiego za dzień 03.05. br.), 
ogłoszenia naboru i powołania komisji do przeprowadzenia postępowania 
kwalifikacyjnego na stanowisko Głównego Specjalisty do spraw polityki społecznej 
(w związku ze zmianą pracy dotychczasowego pracownika) oraz zmian i przeniesień 
w budŜecie gminy Halinów na 2008 r. 
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Z-ca Burmistrza A. Machowski powiedział, Ŝe: 

- w dn. 04.04. br. z powodu braku ofert uniewaŜniono przetarg na wykonanie 
dokumentacji projektowej sieci kanalizacji sanitarnej w Długiej Szlacheckiej; po 
ponownym ogłoszeniu przetargu wyznaczono termin otwarcia ofert na dzień 18.04. br. 
równieŜ w tym dniu powyŜszy przetarg został uniewaŜniony z powodu braku ofert, 

- w dn. 21.04. br. podpisano umowę na wykonanie Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Halinów z firmą „Instytut Gospodarki 
Przestrzennej i Mieszkalnictwa” w Warszawie – termin wykonania wynosi 9 miesięcy, 

- od dnia 21.04. br. rozpoczęto równanie dróg gruntowych na terenie gminy przy uŜyciu 
równiarki samojezdnej oraz walca drogowego; wykonano drogi w Wielgolesie 
Duchnowskim, Zagórzu, Budziskach, w dniu dzisiejszym rozpoczęto równanie ulic: 
Cichej, Malinowej, Parkowej i Partyzanckiej w Halinowie, 

- dobiegają końca roboty drogowe przy budowie chodnika dla pieszych w Brzezinach- 
zaangaŜowanie prac jest na poziomie około 90%; umowny termin zakończenia robót 
przewidziano na dzień 13.06. br., 

- trwają prace przy budowie hali sportowej w Halinowie, zgodnie z harmonogramem 
wykonywane są roboty tynkarskie, instalacje elektryczne, wodociągowo-kanalizacyjne 
i centralnego ogrzewania; Z-ca Burmistrza zapewnił, Ŝe nie ma opóźnień w budowie 
tej inwestycji, 

- 24.04. br. wpłynęły oferty na wykonanie oświetlenia drogowego w ul. Zachodniej w 
Halinowie, w Królewskich Brzezinach, w Zagórzu i ul. Polnej w Długiej Kościelnej 
(tam gdzie uzyskano decyzję pozwolenia na budowę); wybrano oferty na łączną 
wartość wykonania przedmiotowych oświetleń - 43 240,46 zł; termin realizacji 
przewidziano w miesiącach maj – czerwiec, 

- do dnia dzisiejszego w oparciu o dział 010 rozdz. 01010 § 6060 budŜetu: „wykupy 
sieci wodociągowych od indywidualnych inwestorów” podpisano 26 umów na wykup 
wodociągów o łącznej wartości 620 300,00 zł, zwrot w wysokości 258 140,00 zł., jak 
równieŜ w oparciu o dział 900, rozdz. 90001, §6060 „wykup sieci kanalizacyjnych od 
indywidualnych inwestorów”, podpisano 8 umów na wykup sieci o wartości           
185 000, 00 zł, zwrot w wysokości 104 900,00 zł.; tym samym wykorzystano limity 
wydatków załącznika nr 3 do uchwały budŜetowej 2008 roku na lata 2008, 2009 oraz 
w 60% wodociągi za 2010 r. i 10% kanalizacja 2010 roku, 

- nie otrzymaliśmy odpowiedzi od  Wicemarszałka Szprendałowicza na pismo 
dotyczące wyraŜenia zgody na to, by okuniewski odcinek drogi 637 stał się 
obwodnicą; w związku z tym wystosowaliśmy kolejne pismo, w którym 
zaproponowaliśmy tekst porozumienia z Województwem Mazowieckim w sprawie 
partycypacji w budowie obwodnicy tzn. gmina mogłaby przeprowadzić sprawy 
dotyczące podziałów gruntowych i sprawy organizacyjne związane wykupem 
gruntów; czekamy na odpowiedź Wicemarszałka; na razie wiadomo, Ŝe przebieg drogi 
nr 637 nie będzie zmieniany, zostanie połoŜona nakładka asfaltowa. 

 
 Burmistrz J. Damasiewicz oraz Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski złoŜyli 
uroczyste podziękowania Dr Kuczyńskiemu za jego wieloletnią pracę oraz opiekę nad 
mieszkańcami gminy Halinów. 
 
 Radny Z. Niewiatowski nawiązując do wypowiedzi Burmistrz J. Damasiewicz zapytał, 
czy jakaś instytucja zakwestionowała decyzję w sprawie budynku ośrodka zdrowia, poniewaŜ 
Pani Burmistrz powiedziała, Ŝe była decyzja komunalizacyjna, która została podwaŜona; 
Radny Z. Niewiatowski zapytał przez kogo. 
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Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, Ŝe została wydana jedna decyzja komunalizacyjna w 
sprawie ośrodka zdrowia, którą zakwestionował Starosta Miński, poniewaŜ stwierdził, Ŝe 
ośrodek zdrowia jest połoŜony na terenie Powiatu Mińskiego, więc komunalizacji nie 
powinien dokonywać Powiat Warszawski. Ministerstwo uznało odwołanie i cofnęło decyzję 
komunalizacyjną. Na mocy ówczesnych przepisów Powiat Warszawski  mógł ponownie 
wystąpić o komunalizację, ale w ubiegłym roku otrzymaliśmy pismo, Ŝe tego nie dokona.  
 Radny Z. Niewiatowski stwierdził, Ŝe być moŜe warto wystąpić do sądu o zasiedzenie 
terenu ośrodków zdrowia w Okuniewie i w Halinowie, poniewaŜ juŜ upłynęło ponad 30 lat. 
Finansowanie obiektu, który nie jest własnością gminy nie jest dobrym rozwiązaniem. 
Jednocześnie Radny Z. Niewiatowski stwierdził, Ŝe Radni powinni otrzymać wystąpienie 
pokontrolne NIK. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził, Ŝe wystąpienie zostało skierowane tylko 
do Pani Burmistrz, która przesłała je do wiadomości Rady. 
Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, Ŝe wystąpienie pokontrolne NIK zostało 
opublikowane w BIP. 
 Radny Z. Niewiatowski poinformował, Ŝe teren, na którym Elektrociepłownia 
„Kawęczyn” planowała wybudowanie składowiska popiołów naleŜał do Skarbu Państwa i co 
10 lat Elektrociepłownia miała przedłuŜaną umowę dzierŜawy. Teraz okazuje się, Ŝe teren 
został wykupiony i nie wie, czy sprawa nie została przeoczona, poniewaŜ te tereny zostały 
wydzielone z terenów ówczesnej gminy Okuniew i przeznaczone pierwotnie pod poligon. 
Być moŜe była moŜliwość zakwestionowania sprzedaŜy terenu Elektrociepłowni 
„Kawęczyn”. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, Ŝe to nie była kwestia sprzedaŜy, lecz 
uwłaszczenia. 
 Radny Z. Niewiatowski powiedział, Ŝe nastąpiła zmiana właściciela; tereny od 
rolników przeznaczono na konkretny cel, czyli na wojskowy. Ówcześnie obowiązujące 
przepisy mówiły, Ŝe jeśli ustanie cel – powinno się zwrócić tereny właścicielowi, a nie 
rozdysponować np. w formie sprzedaŜy, czy zasiedzenia.  
Radny Z. Niewiatowski zapytał, czy nie moŜna było powołać się na przepisy, które w tamtych 
latach obowiązywały. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiedział, Ŝe były Radny G. Jerzak szukał 
pierwotnych właścicieli, którzy mogliby wystąpić o zwrot majątku. Okazało się, Ŝe wszystkie 
osoby otrzymały odszkodowanie albo w formie pienięŜnej albo w formie gospodarstwa. 
Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, Ŝe są dwa tereny. Jeden teren jest przeznaczony pod 
składowisko popiołów, na którym uwłaszczyła się Elektrociepłownia „Kawęczyn”. Decyzja o 
uwłaszczeniu została zaskarŜona do NSA, m.in. przez lasy państwowe, ale została utrzymana 
w mocy (dotyczyła około 60 ha). W 2003 r. Wojewoda Mazowiecki wydał zgodę Staroście, 
by przekazał gminie Zielonka około 40 ha pod warunkiem, Ŝe w ciągu 5 lat powstanie zakład 
utylizacji odpadów. W październiku br. minie 5 lat (na dzień dzisiejszy na tym terenie nic nie 
powstaje). 
 Radny Z. Niewiatowski stwierdził, Ŝe być moŜe są osoby, które nie odebrały 
odszkodowania.  
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiedział, Ŝe nie ma  takich osób. 
 Na pytanie Radnego M. Szmurło o plac zabaw w Józefinie, Burmistrz J. Damasiewicz 
wyjaśniła, Ŝe w związku ze skargą do Nadzoru Budowlanego plac zabaw został rozebrany. 
Obecnie teren Klubu Rolnika, na którym był plac zabaw jest własnością Skarbu Państwa. Są 
prowadzone rozmowy ze Starostą w sprawie nieodpłatnego uŜyczenia terenu do czasu 
komunalizacji. Czekamy na stanowisko Starosty w tej sprawie. Do czasu wakacji 
najprawdopodobniej nie uda się wybudować placu zabaw. 
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 Radna L. Szulim zapytała, czy coś zmieniło się na korzyść Okuniewa, jeśli chodzi o 
współpracę Sulejówka w sprawie wspólnej inwestycji rozbudowy oczyszczalni i budowy 
kanalizacji. 
Z-ca Burmistrza A. Machowski odpowiedział, Ŝe nic nowego nie nastąpiło. Wiadomo, Ŝe 
Burmistrz Sulejówka zamierza ponownie wystąpić do Rady o wyraŜenie zgody na podpisanie 
porozumienia budowy wspólnej inwestycji. Najprawdopodobniej tekst porozumienia będzie 
odbiegał od pierwotnego tekstu. Dla nas najwaŜniejszą sprawą jest zakończenie prac 
projektowych kanalizacji, co będzie moŜliwe po uzyskaniu zgody na budowę obwodnicy w 
Okuniewie. 
 Sołtys Desna L. Gomulski zapytał o moŜliwość uzupełnienia placu zabaw. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, Ŝe w budŜecie na ten rok nie przewidziano 
środków na ten cel.  
 Sołtys Cisia E. Woźniakowska zapytała w kwestii usunięcia starych huśtawek z placu 
zabaw w Cisiu, które zagraŜają bezpieczeństwu dzieci. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, Ŝe jest to teren szkoły w Cisiu i naleŜy wystąpić  z 
wnioskiem do Dyrektora szkoły. 
 Radny Z. Niewiatowski stwierdził, Ŝe co pewien czas place zabaw powinny być 
kontrolowane.  
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, Ŝe co roku jest przeprowadzany przegląd 
techniczny placów zabaw; osoba dokonująca przeglądu urządzeń w Cisiu nie stwierdziła, by 
zagraŜały one zdrowiu i Ŝyciu dzieci. Gdyby okazało się, Ŝe są one niebezpieczne – zostałyby 
niezwłocznie usunięte. 
 
VI. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 
 Radny M. Szmurło nawiązując do posiedzenia Komisji Zagospodarowania 
Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji podziękował Burmistrz J. Damasiewicz 
za to, Ŝe wspomniała o potrzebie budowy chodnika w Józefinie. Jednocześnie w związku z 
wypowiedzią Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, który stwierdził, Ŝe  koszt budowy 1 km 
kanalizacji deszczowej wynosi około 800 tys. zł. powiedział, Ŝe nie jest to prawdą, co równieŜ 
w późniejszej rozmowie potwierdził Dyrektor, który przyznał, Ŝe posiadał błędne informacje. 
Radny M. Szmurło znalazł wykonawcę, który mógłby wybudować chodnik wraz z kanałem 
burzowym i pracami ziemnymi za kwotę 310 zł za 1 mb. 
 Radny K. Sarniak zapytał czy gmina jest przygotowana na dofinansowanie zakupu 
wozu bojowego dla OSP Cisie oraz czy trwają prace nad rozbudową przedszkola w 
Halinowie. Jednocześnie poinformował, Ŝe słyszał pogłoski, Ŝe niektóre kluby sportowe nie 
mogą korzystać z boiska w Długiej Kościelnej. 
 Na salę przybył Radny M. Pietrusiński.  
Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, Ŝe sprawa zakupu wozu bojowego przez Urząd 
Marszałkowski nie została jeszcze zamknięta. Gdyby okazało się, Ŝe gmina będzie musiała 
dofinansować 100 tys. zł, a nie jak pierwotnie planowano 50 tys. zł – trzeba będzie znaleźć w 
budŜecie dodatkowe środki. 
Projekt rozbudowy przedszkola w Halinowie jest gotowy i planowaliśmy jego realizację w 
przyszłym roku. Okazało się, Ŝe kosztorys budowy 3 nowych sal wynosi 1,7 mln. zł. 
Będziemy starali się o pozyskanie środków unijnych na ten cel (w Halinowie, z powodu braku 
miejsc w przedszkolach odrzucono około 50 podań o przyjęcie). Myślimy równieŜ o 
przebudowaniu części szkoły w Cisiu w celu utworzenia oddziału przedszkolnego. Zgłosiła 
się równieŜ osoba, która planuje wybudowanie prywatnego przedszkola w Długiej Kościelnej. 
W Okuniewie mamy dzieci na 2 pełne oddziały przedszkolne. 
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 W kwestii boiska w Długiej Kościelnej Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski 
wyjaśnił, Ŝe są 2 boiska. Na boisku pokrytym trawą odbywają się tylko turnieje, natomiast 
drugie boisko wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzchnią jest zawsze otwarte. 
 Radna L. Szulim zapytała o wyburzenie starego budynku GS w Okuniewie. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, Ŝe nastąpi to w tym roku. 
 
VII. Sprawozdania z prac komisji Rady. 
 Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej 
i Inwestycji T. Kowalczyk poinformowała, Ŝe 22.04. br. komisja omawiała sprawę dróg 
powiatowych oraz dróg gminnych; na posiedzenie zostali zaproszeni wszyscy Radni i Sołtysi. 
Zainteresowani mogą zapoznać się z protokołem z posiedzenia Komisji. 
 Przewodniczący Komisji BudŜetowej J. Czerwiński powiedział, Ŝe 21.04. br. Komisja 
dokonała oceny budŜetu gminy Halinów za 2007 rok oraz omówiła sprawy będące 
przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. 
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Pietrusiński poinformował, Ŝe posiedzenie 
Komisji odbyło się 16.04. br . O wynikach prac Komisji poinformuje przy podejmowaniu 
uchwały w sprawie: przyjęcia sprawozdania z wykonania budŜetu gminy Halinów za 2007 
rok oraz udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Halinów. 
 

VIII. Pisma i informacje do Rady Miejskiej. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, Ŝe wpłynęły następujące 
pisma: 

- wystąpienie pokontrolne NIK skierowane do Burmistrz J. Damasiewicz, 
- Radnego Województwa Mazowieckiego K. Tchórzewskiego z dn. 28.03. br. w 

sprawie złoŜonej do Zarządu Województwa Mazowieckiego interpelacji dotyczącej 
dyskryminacji regionu w podziale środków inwestycyjnych z udziałem funduszy UE, 

- wniosek Proboszcza ks. D. Wieczorka z dn. 11.04. br. w sprawie udzielenia dotacji 
celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
„Kościół pw. Św. Stanisława Kostki w Okuniewie”; Przewodniczący Rady 
poinformował, Ŝe koszt prac ogółem wynosi 2.553.760,00 zł, w tym: kwota 
wnioskowanego dofinansowania z budŜetu gminy – 30.000,00 zł, udział środków 
Ministra Kultury – 1.915.320,00 zł oraz udział środków własnych – 608.440,12 zł; 
Komisja BudŜetowa pozytywnie zaopiniowała wniosek, 

- wniosek firmy„Paged” z dn. 10.04. br. dotyczący realizacji inwestycji w Koniku 
Nowym (Pani Burmistrz przedstawiła sprawę przy przyjmowaniu porządku obrad), 

- sprawozdanie z dn. 20.03. br. o wysokości kwot wierzytelności pienięŜnych w 
stosunku do których nastąpiło umorzenie lub udzielenie ulgi w spłacie w roku 2007, 

- Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego z dn. 11.04. br. w sprawie przekazania 
skargi Pani R. Junowskiej na działalność Domu Kultury w Halinowie; 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, Ŝe skarga jest anonimowa, poniewaŜ Pani R. 
Junowska nie podała swojego miejsca zamieszkania i nie moŜna go ustalić, gdyŜ nie 
jest zameldowana na terenie naszej gminy; Pani Burmistrz zapewniła, Ŝe nie posiada 
korespondencji prowadzonej ze skarŜącą.  

 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał następujące pisma: 

- Pani K. Goździewskiej z dn. 10.04. br. w sprawie partycypowania w kosztach 
przekazywania leków do utylizacji (płacenia co drugiej faktury); Przewodniczący 
Rady powiedział, Ŝe dowie się, jaki byłby koszt partycypacji i czy jest to prawnie 
moŜliwe;  
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 Radny Z. Niewiatowski stwierdził, Ŝe w Warszawie są apteki, które przyjmują 
 przeterminowane leki bez Ŝadnych zastrzeŜeń; Przewodniczący Rady odpowiedział, Ŝe 
 być moŜe m. st. Warszawy równieŜ partycypuje w tych kosztach,  
- Rady Sołeckiej Grabiny z dn. 22.04. br. w sprawie modernizacji linii energetycznej 

przy drodze nr 52 do ul. Zgody, 
- Regionalnej Izby Obrachunkowej z dn. 23.04. br. w sprawie sprostowania błędu 

popełnionego przez RIO. 
 
IX. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu. 
 Radny Powiatowy A. Ciszkowski powiedział, Ŝe podczas sesji Rady Powiatu w dn. 
23.04. br. udzielono absolutorium Zarządowi Powiatu za 2007 rok. Ponadto postanowiono 
dofinansować 1/3 kosztów jakie ponosi Sulejówek w związku z kursowaniem linii SKM. 
Powiat Miński podjął uchwałę dotyczącą utworzenia obwodnicy Okuniewa w ramach 
modernizacji drogi wojewódzkiej nr 637 .  
 Sprawy drogowe zostały omówione na posiedzeniu Komisji Zagospodarowania 
Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji w dn. 22.04. br. W tym roku Powiat 
połoŜy nakładkę asfaltową (bez chodnika i bez ścieŜki rowerowej) na odcinku ul. 
Okuniewskiej od torów do ul. 3 Maja w Halinowie oraz na odcinku ul. prym. Wyszyńskiego 
w Długiej Szlacheckiej. 
 Radny M. Sukiennik zapytał o moŜliwość dofinansowania przez powiat linii 
autobusowej 704, z której korzystają mieszkańcy m. in. gmin: Dębe Wielkie, Halinowa i 
Sulejówka. 
Radny Powiatowy A. Ciszkowski odpowiedział, Ŝe złoŜy stosowną interpelację. Poprosił 
równieŜ, by Rada Miejska w Halinowie złoŜyła pismo w tej sprawie. 
Burmistrz J. Damasiewicz przypomniała, Ŝe rocznie dopłacamy do linii autobusu 704 około 
130.000 zł. 
 Sołtys Krzewiny A. Jackiewicz zapytała o przedłuŜenie linii SKM do Mińska. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, Ŝe obecnie nie jest to moŜliwe, poniewaŜ jest za 
mały tabor; jeśli będzie większy tabor – rozwaŜymy taką moŜliwość. 
Radny Powiatowy A. Ciszkowski stwierdził, Ŝe konieczne byłoby dofinansowanie linii SKM 
przez samorządy. 
 

O godz. 13.05 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił piętnastominutową 
przerwę. 
 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski przypomniał Radnym o obowiązku złoŜenia 
oświadczeń majątkowych do 30.04. br. 
 
X. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie: 

/1/ przyjęcia sprawozdania z wykonania budŜetu gminy Halinów za 2007 rok oraz 

udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Halinów; 
 Skarbnik T. Karwowska przedstawiła sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy 
Halinów za 2007 r. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał Uchwałę Nr 92/W/08 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dn. 17.04. br., w której 
pozytywnie zaopiniowano sprawozdanie z wykonania budŜetu Miasta Halinów za 2007 rok. 
Na pytanie Przewodniczącego Rady Wł. Gronczewskiego, czy Radni wyraŜają zgodę, by 
czytać uzasadnienie do powyŜszej uchwały, Radni zaprzeczyli. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał - wraz z uzasadnieniem - Uchwałę 
Nr 98/W/08 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dn. 
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21.04.br., w której pozytywnie zaopiniowano przedłoŜony wniosek Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Halinowie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Halinów za 
2007 rok. 
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Pietrusiński odczytał wniosek z dn. 16.04. 
br., w którym Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budŜetu gminy Halinów za rok 
2007 oraz złoŜyła wniosek o przyjęcie sprawozdania i udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Miasta Halinów z tego tytułu. 
Na pytanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej M. Pietrusińskiego, czy Radni wyraŜają 
zgodę, aby czytać uzasadnienie do powyŜszego wniosku, Radni zaprzeczyli. 
 Burmistrz J. Damasiewicz zwróciła się z prośbą do Rady Miejskiej o udzielenie 
absolutorium. 
Pani Burmistrz powiedziała, Ŝe budŜet został prawidłowo wykonany. Wydatki zostały 
zrealizowane w 93,7%, natomiast dochody – w 105,7%. Pani Burmistrz poinformowała, Ŝe 
wzrosły wpływy z podatku PIT. Referat Finansowy dba o wzrost dochodów i wpływów -  po 
kaŜdej racie podatku są wysyłane upomnienia i wystawiane tytuły wykonawcze. Są jeszcze 
niewielkie zaległości podatkowe w związku z tym, Ŝe Urząd Skarbowy nie ściąga tytułów 
wykonawczych. Inwestycje gminne byłe realizowane według planu; te, które nie zostały 
zakończone zostały przeniesione na bieŜący rok jako wydatki niewygasające.  
 
Skład ustawowy wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych. 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 9, przec. – 0, wstrz. – 3. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, G. Matuszewska i M. Szmurło). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski pogratulował Burmistrz J. Damasiewicz i 
Skarbnik T. Karwowskiej  przyjęcia sprawozdania z wykonania budŜetu gminy Halinów za 
2007 rok oraz udzielenia absolutorium. 
Zgromadzeni przyjęli decyzję Rady oklaskami. 
Burmistrz J. Damasiewicz podziękowała za przyjęcie absolutorium. 
 
/2/ zmian i przeniesień w budŜecie gminy Halinów na 2008 rok; 

Skarbnik T. Karwowska szczegółowo omówiła projekt uchwały oraz wniosła 
autopoprawkę. 
 Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, Ŝe jest planowane załoŜenie klimatyzacji dla 
części budynku Urzędu od ul. Spółdzielczej i ul. Bema. Jednocześnie zwróciła uwagę na fakt, 
Ŝe wysoka temperatura była przyczyną awarii sprzętu komputerowego. 
 Radny K. Sarniak stwierdził, Ŝe jest przeciwny przeznaczaniu środków na 
klimatyzacje, poniewaŜ potrzeb w gminie jest wiele. Lepiej jest przeznaczyć środki na dotację 
na zakup samochodu bojowego dla OSP w Cisiu. 
 Z-ca Burmistrza A. Machowski stwierdził, Ŝe w dzisiejszych czasach klimatyzacja w 
budynku uŜyteczności publicznej jest standardem. Nie buduje się budynków uŜyteczności 
publicznej bez klimatyzacji. Kwota 90 tys. zł została zaplanowana w budŜecie na wydatki dla 
Urzędu; wysokość tych środków jest niewielka wobec kosztów budowy dróg, kanalizacji, czy 
wodociągów. 
W wyniku rozmów z Urzędem Marszałkowskim mamy pewność, Ŝe zostaną przyznane środki 
na zakup wozu bojowego dla OSP Cisie w kwocie nie mniejszej niŜ 75 tys. zł. 
 Radny Z. Niewiatowski powiedział, Ŝe nie moŜna jednoznacznie stwierdzić, Ŝe jeśli 
Rada zaplanowała w budŜecie kwotę dla Urzędu, to trzeba ją w ten sposób wydać. Są 
waŜniejsze potrzeby w gminie np. drogowe. Podczas Komisji BudŜetowej Radny Z. 
Niewiatowski zaproponował ponad 50 tys. zł na wykonanie projektu jednej z ulic w 



 10 

Halinowie, co Komisja pozytywnie zaopiniowała. Na sesji jednak nie pojawiła się ta 
propozycja, bo stwierdzono, Ŝe jest to zbyt duŜy wydatek (choć od projektu do realizacji jest 
duŜy upływ czasu), a w przypadku klimatyzacji przeznacza się około 90 tys. zł. 
 Radny B. Janczarek powiedział, Ŝe po rozmowie z urzędnikami pracującymi w 
Urzędzie zmienił zdanie i będzie głosował za planami budowy klimatyzacji. 
 Radna T. Kowalczyk powiedziała, Ŝe przez 5 lat pracowała w Urzędzie w pokoju 
nasłonecznionym i z własnego doświadczenia wie, jak trudne są warunki pracy. 
 Z-ca Burmistrza A. Machowski poinformował, Ŝe w niedługim czasie będzie potrzeba 
zmiany płac pracowników, poniewaŜ urzędnicy podejmują pracę w Warszawie.  Obecnie są 
trudności z zatrudnieniem osoby z uprawnieniami drogowymi.  ChociaŜ nie jest to społecznie 
popularne, to z czasem będzie konieczność ponoszenia większych wydatków na 
funkcjonowanie Urzędu.  
 Radny Z. Niewiatowski powiedział, Ŝe w Urzędzie był zatrudniony specjalista ds. dróg 
z pełnymi uprawnieniami i wystarczyło z nim dobrze współpracować; teraz pracuje w 
Urzędzie Marszałkowskim.  
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, Ŝe pracownik zmienił pracę najprawdopodobniej 
nie z powodu złej współpracy, lecz z powodu wyŜszego wynagrodzenia. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały – z autopoprawką - głosowano: za – 9, przec. – 0, wstrz. – 3. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, G. Matuszewska i M. Szmurło). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/3/ ustalenia najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla 

potrzeb sporządzania tabel miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla 

pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych gminy Halinów; 
 Burmistrz J. Damasiewicz przedstawiając uzasadnienie do projektu uchwały 
poinformowała m.in., Ŝe związki zawodowe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
Związek zawodowy „Solidarność” zaproponował, aby wynagrodzenie tych pracowników było 
aktualizowane corocznie, a ostatecznie co 2 lata. 
Główna księgowa Szkoły Podstawowej w Cisiu J. Zięba przedstawiła projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały  głosowano: za – 11, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, G. Matuszewska, Z. Niewiatowski i M. Szmurło). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/4/ przystąpienia gminy Halinów do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Ziemi 

Mińskiej”; 
 Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, Ŝe uzasadnienie do projektu uchwały 
przedstawiła w pkt. V. „Informacja z pracy Burmistrza.”. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały  głosowano: za – 11, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, G. Matuszewska, Z. Niewiatowski i M. Szmurło). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/5/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Grabina, gmina Halinów. 
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania nazwy Tymiankowa ulicy połoŜonej w 
miejscowości Grabina, gmina Halinów,  głosowano: za – 11, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, G. Matuszewska, Z. Niewiatowski i M. Szmurło). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
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/6/ uchylenia uchwały Nr XXII/205/97 Rady Gminy w Halinowie z dnia 24 kwietnia 1997 

roku (Dziennik Urzędowy Województwa Warszawskiego z dnia 11 sierpnia 1997 roku , 

Nr 35, poz. 113) w sprawie  uchwalenia zmiany  Miejscowego Planu Ogólnego 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Halinów zatwierdzonego uchwałą Rady 

Gminy Halinów Nr VI/27/94 z dnia 10 listopada 1994 roku (Dz. Urz. Województwa 

Warszawskiego z dnia 12 grudnia 1994 roku, Nr 26, poz. 846) . 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, Ŝe wnioski firmy „Paged” są 
dostępne do wglądu dla zainteresowanych w Biurze Rady. 
 Burmistrz J. Damasiewicz przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 
 Sołtys Okuniewa H. Kuć zapytała, jakie działania mogą podjąć mieszkańcy Okuniewa 
jeśli posiadają 1.550 m2 działki i nie mogą jej podzielić, poniewaŜ działka musi mieć 
minimum 800 m2. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, Ŝe tego typu problemy pojawiają się na terenie 
całej gminy – plan nie przewiduje odstępstw od wielkości działek. 
Przy przyjmowaniu nowych planów zagospodarowania przestrzennego będą tolerowane 
odstępstwa, jeśli zabraknie kilku metrów. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały  głosowano: za – 11, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, G. Matuszewska, Z. Niewiatowski i M. Szmurło). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 

XI. Zakończenie obrad XV sesji Rady Miejskiej w Halinowie. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski przypomniał Radnym o obowiązku złoŜenia 
oświadczeń majątkowych do 30.04. br. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 
14.30 dokonał zamknięcia obrad XV sesji Rady Miejskiej w Halinowie. 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Halinowie 

 
/-/ Włodzimierz Gronczewski 

 
 
Protokół sporządziła: 
/-/ Paulina Wirtek 
 
 
 
 
 


